Протокол

публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов  Троицкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2024 год»

28 марта  2025  г.

            № 2
  15  час. 00 мин.
Присутствовали:

· председатель публичных слушаний – Шумский В.И.– глава   Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области;
· секретарь публичных слушаний – Смирнова Е.В. – ведущий специалист администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
Присутствовало участников публичных слушаний  - 11 чел. (список прилагается).
Тема публичных слушаний:

 Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2024 год».

Публичные слушания открыл Шумский В.И.,  глава Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области,  председатель публичных слушаний и предложил утвердить регламент публичных слушаний.

Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.

Голосовали: «за» -  11; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

Участники публичных слушаний, решили:

Утвердить регламент публичных слушаний:
· для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
· для выступлений участников публичных слушаний-до 5 минут;

· публичные слушания провести без перерыва.
По вопросу публичных слушаний выступил:  Шумский В.И.,  председатель публичных слушаний.  В своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, он сказал следующее:
«Уважаемые участники публичных слушаний,

Сегодня проводятся публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2024 год».

Исполнение бюджета Троицкого сельского поселения осуществлялось в соответствии с решением Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.12.2023 № 130 «О бюджете Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 -2026 годов». В течение года в него вносились изменения и дополнения.
Совет народных депутатов Троицкого сельского поселения закрепляет объемы финансирования по расходным статьям, исходя из приоритетов очередного финансового года, в соответствии с принятыми расходными обязательствами, в соответствии с вопросами местного значения.

По доходам бюджет Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области исполнен в сумме 11 861,7 тыс. рублей и по расходам в сумме 11 765,3 тыс. рублей,  с превышением  доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 96,4 тыс. рублей.
Проведенный анализ исполнения бюджета поселения  показывает, что бюджет поселения  имеет тенденцию к росту и сохраняет свою социальную направленность.
Инициатором проведения публичных слушаний является администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области. Публичные слушания были назначены постановлением администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от  5 марта  2025 г. № 33  «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2024 год»».

Проект решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2024 год» был опубликован в газете «Троицкий  муниципальный вестник»  и размещен на официальном сайте администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (https://troickoe-liskinskij-r20.gosweb.gosuslugi.ru).».
        В рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний замечаний и предложений  от жителей Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и других заинтересованных лиц по проекту решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2024 год» не поступало.

Председатель публичных слушаний Шумский  В.И. предложил  перейти к  обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2024 год».

Выступили: Новикова Н.В., житель села Троицкое,  которая  предложила участникам публичных слушаний  одобрить проект решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2024 год».

           Председатель публичных слушаний Шумский В.И. поставил на голосование предложение участников публичных слушаний.
      Голосовали:  «за» - 11 чел.; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

Участники публичных слушаний решили:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.

2. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2024 год».

3. Направить Совету народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области проект решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2024 год» на рассмотрение.
Председатель публичных слушаний

В.И.Шумский
Секретарь публичных слушаний

Е. В. Смирнова
Заключение о результатах  публичных слушаний

по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов  Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2024 год»

	28 марта 2025 г.

                                                              с. Троицкое
	        № 2

Публичные слушания назначены постановлением администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 5 марта  2025 г. № 33  «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2024 год»».
В период публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2024 год» с 5 марта 2025г.  по  28 марта 2025 г. проведено:

1. Информирование заинтересованных лиц о проекте решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2024 год».

Проект решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2024 год» был опубликован в газете «Троицкий муниципальный вестник» и размещен на официальном сайте администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (https://troickoe-liskinskij-r20.gosweb.gosuslugi.ru)
2. Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2024 год», в том числе посредством официального сайта администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (https://troickoe-liskinskij-r20.gosweb.gosuslugi.ru).
Публичные слушания состоялись: 28 марта 2025 г. в 15.00 по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Троицкое (Троицкое сельское поселение), ул. Буденного, д.118б (здание МКУК «Троицкий Дом культуры»).
Присутствовало 11 участников публичных слушаний.
Составлен протокол публичных слушаний от 28 марта 2025 г. № 2.

За время проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний предложений и замечаний не поступило.
Выводы по результатам публичных слушаний:

1. Считать публичные слушания состоявшимися.

2. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2024 год».

3. Направить Совету народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области проект решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2024 год» на рассмотрение.
4. Настоящее Заключение подлежит опубликованию в газете «Троицкий муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель публичных слушаний

В.И.Шумский
Приложение

к протоколу проведения

публичных слушаний

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	№ п/п.
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Адрес места жительства

	1
	Шумский Владимир Иванович
	1964
	с.Троицкое, ул.Новоселов, д.3

	2
	Смирнова Елена валерьевна
	1986
	с.Троицкое, ул.Ленина, д.3

	3
	Бойченко Татьяна Ивановна
	1975
	с.Троицкое, ул.Набережная, д.19

	4
	Вахнина Наталья Николаевна
	1967
	с.Троицкое, ул.Буденного, д.129

	5
	Литвинова Светлана Михайловна
	1969
	с.Троицкое, ул.Крупской, д.14

	6
	Белоусов Сергей Михайлович
	1969
	с.Троицкое, ул.Крупской, д.121

	7
	Коваленко Людмила Михайловна
	1977
	с.Троицкое, ул.Заводская, д.3, кв.1

	8
	Новикова Наталья Владимировна
	1992
	с.Троицкое, ул.Буденного, д.147

	9
	Мазницына Светлана Федоровна
	1964
	с.Троицкое, ул.Победы, д.37

	10
	Пономарев Александр Сергеевич
	1973
	с.Троицкое, ул.Буденного, д.91

	11
	Воропаева Вера Сергеевна
	1976
	с.Троицкое, ул.Буденного, д.89

Здание  Троицкого Дома культуры  ул. Буденного, д.118б, с. Троицкое,

Лискинский район,

Воронежская область